MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 017–EIPOT-SSMR/8, DE 7 DE MARÇO DE 2023.

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (EAF) – EIPOT - INFANTARIA
(Aviso de Convocação nº 002-EIPOT - SSMR/8, de 11 de maio de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Aviso de Convocação n° 002-EIPOT - SSMR/8, de 11 de maio de 2022, para o Estágio de Instrução e de
Preparação para Oficiais Temporários (EIPOT), resolve:

PUBLICAR o resultado do Exame de Aptidão Física (EAF), dos voluntários relacionados, nos
seguintes termos:

Belém-PA, 7 de março de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar

Ord NOME

PONTUAÇÃO PARCIAL

Flexão braço Abdominal Barra Corrida
TOTAL EAF x 3

Qtd Pt Qtd Pt Qtd Pt Distância Pt

1 Marcelo Mateus do Lago Alves Costa 33 2,50 63 2,50 7 2,50 2615 2,50 10,00 30,00

2 David Bruno Cardoso da Silva 50 2,50 64 2,50 9 2,50 2520 2,00 9,50 28,50

3 Luis Enrick Nascimento Silva 60 2,50 75 2,50 11 2,50 2450 2,00 9,50 28,50

4 Eduardo Emannuel Paiva Pereira 15 1,00 43 1,50 Faltou Eliminado

5 Emerson Augusto Ferreira Dias Junior Faltou Eliminado